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j Паше nadeszłych tu wiadomości na anni pierwszy czerwca aueh

wany jest w Kronsztadzie przyjazdтитл dniutym mają się odbyć general

ny przeględ bolszewickiej floty wojennej na Baltyku .Poten eskadra wyj die

z Kronsztadu na otwarte morze dla odbycia manewrów.

) Rewel.Z Moskwy na najbliższej sesji

będzie sprawa wzmożenia represji w ate-ugh}? osób oskarżonych o działal-

ność kontr-rewolucyjnę,8 także opracowane będą поте zasady…шпа-

nych przez władze sow.cudzoziemcéw na sądzonych zagranicą komunistów praghęSyB

cych przyjąć poddaństwo rosyjskie.Istnieje zamiar zaok%*rzakia stosunku do

zakładników euùozimcéw wobec licznych procesdw wytoczonych komunistów w

państwach sąsie »

Ry mm tu mama“ 0 url-temut: w Pate-burg! 60 obni-

teli estońskich1:er. wnuki! estońskiej komisji okupacyjnej z prob

gem tejże komisji na czele.Ma to być odpowiedź na rozskrzelanie Kingi

Praeilko aresztowanym двойники sfebrykowano podobno 6 oskarżeń mnn—

jących im uprawianie jakóby szpiegostwa i przemytnictwa.

W dniu 10 czerwca w Rydze rozpocznie obrady konf-rem:: kolejowa,

w której wezmą udziaXштампи Łotwy,Hstonji ,Litwy,Niemiec i Rosji.

Cel kufer-nop - uzgodnienie ruchu kolejowego i unormowanie tra-portu
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R Do pism tutejszych donos zg mydłachportach gow. -

na Ozarnem morzu bolszewicy zorganizowali specjalne kluby dla marynarzy ze

sutków типе]: przybywających do tych portów.Celem klubów jest propa=

gula …nel—.I Odesie specjalnie dla majtków wydawana jest gazeta
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kominìstyona po angielski.—gana tej propagandy na rok biek.wynosi 20,000

funt «,a wyniki jej daje sie już 0:10sz i okręgach wypływających z por-

tów Czarnego Norza coraz częściej zdarzają się busty załogi

Noskwa.W tych dniachów Wielkim Teatrze w Moskwie urzędzili komuniści

moskiewscy wielki wiec protestu z powodu rozstrzelania w fioul“ Kingiseppa. /

Zinowjew w wielkiej mowie podnosi zaszugi straconego komunisty i oéviad-

czyX,ke miasto Janburg mă się będzie odtąd Rihanna,: to w tym celu

aby bista Estonja pamiętała,że pomsta za dokonane zabójstwo jej nie mi-

 nie.Estonja zresztą zdaniem Zinowjewa wkrótce т.д. należała do sowietów.

Na wiecu powzięto. "испољио“ stwierdza,że rząd buh; Mom nieza
Wyehyun U‘ ®

a Warka
długo zapłaci za swe czyny/ i“ ta t f

Rewel.Radjo sow. closi,ze распяты {Hohen pod naciskiem grupy wyższe

go haha-nds“: usiłując umknąć Волгина poriędzy rządem sow.a «mi:

- złożył wój urząd napisawszy własnoręcznie zrzeczenie sie ataman pa-

trumnyJak donoszą z Moskwy rządsow.polecił synodowi wybrać Mil-IO

komisję do zarządu sprawanig cerkiewnewi ,która to komisja funkcjonować

ma aż do zwolania wszechrosyjskieso zjazdu duchowieństwa,który określi ko-

    
    

rzystną formę zarządu cerkwi pravostamej. <-.
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Noskwa.Zrzeczenie su patryarchy Tichona brzmi jak następuje:Wobec

ziuzyanyck niezmiennych komplikacji wynikłych w zarządzie cerkwi i росіо»

gniecia mnie do odpowiedzialności pini sądem cywilhym,wrażam za wskazane

dla dobra spraw religijnych powierzenie zarządu nad nimi aż dozebrania

się soboru jednemu z питомци“ „Partyarcha Tichon, Jeko zastępców swoich -

patryarcha wskazał metropolitę Jarostawskiego Adafangela lub też metropo-

litę petersburskiego Penjamina.Jak фонові Rosta Tichon uległ przedstawie

niom znacznej grupy duchowieństwa,która zdołała pr.-zakonni. zo o niezożności

“та abacqu stanowiska.Grupa ta prsed umiem się do patryarchy
ВА

Зло
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zwołała licznezeranie,w którym wzięło Malex 91 duchownych z różnych miast.

Na tu zubramuwłaśne powzięto ùayzje cp do ustępienia patryarchy.

WA dn.20.7.22

 

идем—ще nowych wiadomości z Moskwy расписана Tichon niezrzekł

li. swego stanowiską,lecz jedynie tymczasowo przekazał zarząd sprawami cerkwiy

правећи. &.“me pozostaniu ИФ ustgpieniu patryarchy Tichona decydo

wać będzie wszechrosyjski sobór duchowny Tymczasem patryarcha Tichon jest

Inverni. izolowany od zewngţfznego Swiata.N domu patryarchy wgzgzdzie straże,

któremidowodzi oficer czerezwyczajki.Aby widziećTichona trzeba mieć szecjal

ne pozwolenie od komisarza sprawiedliwości kurskiego.W tych dniachTichon

титануbędzie przed komisję śledczą

fum;-mmm“ rada wojenna jak komunikuje "Ziźń"postanowiła
na wniosek słównodowodzącego Kuioniìm schumi… rzędowi i centrali-mu

Котёнок: mkonmzruiż obecna hbzobność armji sow.nie wystarcza do obrona

granic i żedomoxo 3 miljonowa siłazbrojna pozwoh Rosji czerwonej czuć się

bozpuczem

EJ“Runlchoraj ncczorelyçanôcil z Finlendji prezydent ropublxki

enough-jr i szef rządu Fats.Przyjsowano go owacyjnie.Rozmawiając z annika

rzani finlandzkix prezydent Pałs między innemi powiedział co.mstępuje:ogólny

front państwbaltyckich jest ankommen. pogadany,albowien imperjelism rosn-

ski nie :|er tylko przemalował się na kolor одинадцята bartyckie <

nie mającdotychczas międzynarodowa; gwarancji mogg oprzed sig tylko na

ш sobie popierśjąo jedno Мишки“ niedawno w Nstonji Ва Zotwie 1 w

Polsce tajne organizacje sow.jasno этим sowiety dążędo wywołania -

konfliktu z państwami sęsiedniemi.To też Państwa bałtyckie muszę czuwać.Pre-

zydent Pats zakończył przemówienie swe,by jaknajrychlej powstał miu-k

chrom państw bałtyckich,
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z dn. 22.V.22 r.
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Z Moskwy депонију/2244 sow.ma powsîne obawy co do skutków, jakie

wciągnąć może proces ';tonzony patryarsze Tichonowi.Sprawa ta nietylko

wywoła wrzenie w Rosji ,ale zwróci uwagę wszelkich sfer duchownych zagra-

nies.Komisarjat sprawiedliwofei zażądał od sownarkomu,by z gory uniemoili-

wić wszelkie interwencje w sprawie putryarefiy Tichona ze strony duchowi обе 5

wa różnych wyznań w Europie Zachodniej. Szczególnie liczą się bolszewicy

z tan,że ze strony kościoła katolickiego i anglikańskiego postawione bę-

dzię zadanie dopuszczenia przedstawicieli na posie@zeniu sadu.Z rozporz s-

dzenia głównogo urzędu politycznego odbywają się liczne rewizje u wyższy ch

duolîownyah prawosławnych „Idzie o ustalenie stosunku ich do Tid ons.

_“ {@ng Moskwie pod przewodnictwem głównego inspektora armji rozpe-

uzęły się obrady inspektorów piechoty i kawalerji poszezególnych okręgów

jak również inspektoratów republik zwiqzkoùychL'ü pracach konferencji wy-

bitny udział bierze generał "łaszczew.

"Jaunaka8 Sinas" donosi,żsa policja polityczna zaarecztowała nową

organizację W Iucynie.Na czele organizacji tej znajdował się dyrektor

gminy żydowskiego Zabkarow.7 Rydze wykryto nową organizację szpięgowś &

pracującę dla sowietów.Dotyche zas aresztowano ośmiu ludzi,u których zna-

leziono wysoce kompromituj$ce dokumenty.

Rewel.W Rewlu rozpoczął się wielki proces 115 Вашим–миту,???

ciągnie się zapewne około tygodnia. f TY “

Konkordat Łotwy z Watykanem jak wiadomo nie został wykonany prv.;

rząd totewski wskutek czego biskup Stingiewicz odmówił przyjazdu do Rygi

Obecnie premjer Vajerowicz wyjechał do Rzymu, aby skłonić Watykan do wpro-

wadzenia zmian w konkordacie.Papiek jednak stanowczo o@ ryska:

349,
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z dn.23.v.22 r.

Moskwa.Najwyśsza rada gospodarcza postanowiła wypuścić w dzierża-

wę na lat 10wszystkie kopalnie złota i platyny wchodzące w zakres t.zw.

uralskiego trustu platynowego.

Szalona zwyżka cen produktów spożywczych na rynkach moskiewskich

nie ustaje.Funt chleba kosztuje 200.000 rb.sow. ,funt naslnrnpjon'aëo ‘У-

sigey 9000 diesięć.W tym czasie Rosta telegrafu,—leje w Moskwie

ceny spadają.Frzywódce części duchowieństwa prawosławnego o@danyz@x bolsze
bis up Antonjusz -

wikom ogłacza odezwę,wgk=w której żąda sądu nad patrysrchą Tichonen.Odezwa

Zaczyna się następującemi słowsmi:W ciągu ostatnich lat z Bożą pomocą ist nie-

je w Rosji rząd włościańsko-robotnie zy.

Rewel.Zikwidacja orgahizacji komunistycznych przez rząd estoński

trwa delej.Wczorajszej nocy odkryto główną kwaterę znanego herszta komuni-

stów Anwelta ixznaleziono tam olbrzymią korospóndencję.Na pograniczu z Ro-

sją aresztowano znanego komunistę szpiega Hattosa.

Ryga.Rzad sowiecki zwrócił się do rządu sowieckiego z notą,

w której protestuje przeciwko wiadomościem prasy łotewskiej, jakoby fatszy-

we banknoty rozpowszechniała na Łotwie losja sowiecka.W nocię bolszewicy

upominają sie o podiłguięcie odpowiednich gazet do odpowi adzinl nofei .

(Wota skutku nie ositänptagJak donosi 'Jaunakas Sinas" dziennikarze fińscy

$.wystąpili z prijektem zwołanie kongrąsu dziennikarzy pafistw bałtyckich ,

“(z-xy migdzy innemi zajstby sig stworzeniem centralnej orgnuils’cjim skład

którejby weszli dziennikarze fińscy,ostofńscy,łotewscy i polscy
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